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                                                                 REGJISTRI I PARASHIKIMIT TË PROKURIMEVE PUBLIKE PËR VITIN 2016 

 

INSTITUCIONI QËNDROR 

AUTORITETI KONTRAKTOR: AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

BURIMI I FINANCIMIT: FONDET E VETA 

 

 

 

Nr 

 

 

Objekti i prokurimeve 

 

Fondi limit i përgjithshëm 

në lekë  

Fondi limit i 

përgjithshëm 

në lekë (minus 

tvsh 20%) 

Vlera e tvsh 

(20%) 

Në lekë 

Koha e 

zhvillimit 

të tenderit 

Procedura e 

prokurimit 

Burimi i 

financimit 

   Investime       Shpenzime      

 

1 

 

Blerje pajisje zyre 

 

600,000 
 

 

500,000 

 

   100,000 

 

Janar - Shtator 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

2 Blerje automjeti 4,000,000  3,333,333 666,667 Janar – Mars 
Kërkesë për 

propozim 

Burimet e 

veta 

3 

 

 

Blerje paisje teknike 

  5,778,000  4,815,000 963,000 Janar – Prill 
Kërkesë për 

propozim 

Burimet e 

veta 
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operacionale 

 

4 
Blerje pajisje elektronike 

/kompjuterike 
4,423,000  3,685,833 737,167 Janar – Maj 

Kërkesë për 

propozim 

Burimet e 

veta 

5 

Blerje programesh 

kompjuterike (antiviruse dhe 

system operativ) 

2,320,000  1,933,333 386,667 Janar – Prill 
Kërkesë për 

propozim 

Burimet e 

veta 

6 
Blerje program për mbajtjen 

e databaze për OSHMA-t 
2,000,000  1,666,667 333,333 Janar – Prill 

Kërkesë për 

propozim 

Burimet e 

veta 

7 

Blerje program për 

manaxhimin e punës të 

burimeve njerezore 

2,000,000  1,666,667 333,333 Janar – Prill 
Kërkesë për 

propozim 

Burimet e 

veta 

8 
Projekti për studion e 

monitorimit 
9,111,810  7,593,175 1,518,635 Prill – Dhjetor 

Kërkesë për 

propozim 

Financime të 

jashtme 

9 
Projekti për rikonstruksionin 

e godinës 
 2,880,000 2,400,000 480,000 Shkurt – Prill 

Shërbim për 

konsulencë 

Burimet e 

veta 

10 
Rikonstruksion godine 

(INVESTIMI) 
60,000,000  50,000,000 10,000,000 Maj – Tetor 

Procedurë e 

hapur 

Burimet e 

veta 

11 Drejtimi i punimeve lidhur 

me rikonstruksionin e 
 1,440,000 1,200,000 240,000 Tetor – Dhjetor Shërbim për Burimet e 
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godinës konsulencë veta 

12 
Krijimi i “call center” pranë 

AMA-s 
 4,000,000 3,333,333 666,667 Janar - Dhjetor 

Kërkesë për 

propozim 

Burimet e 

veta 

13         Blerje karburanti 
 

 
  2,300,000 1,916,667    383,333 Prill – Maj 

Kërkesë për 

propozim 

Burimet e 

veta 

14 

 

Lavazh dhe parkim  për 

makinat 

     400,000 333,333 66,667 Janar - Dhjetor 
Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

15 
Riparim dhe shërbime për 

automjete 
   1,855,000 1,541,667 313,333 

 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

16 
Siguracion, taksa       

regjistrimi, kolaudim 
     210,000 175,000 35,000 

 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

17 
Shpenzim për qeramarrje 

makine 
 120,000 100,000 20,000 Janar – Prill 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

18 Shpenzime te tjera transporti  100,000 83,333 16,667 Janar – Prill 
Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 
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19 
Konsulenca, trajnime, 

studime tregu 
 17,350,000 14,458,333 2,891,667 

   

 Janar - Dhjetor 

Sipas 

projekteve 

Burimet e 

veta 

20 
Blerje bojra printeri e 

fotokopje 
 600,000 500,000 100,000 Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

21 
Shpenzime për mirëmbajtje 

të pajisjeve të zyrave 
 340,000 283,333 56,667 

 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

 

Burimet e 

veta 

22          Blerje kanceleri     2,500,000 2,083,333 416,667 
 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

23 
Blerje materiale të      

ndryshme 
     548,000 456,667 91,333 

 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

 

Burimet e 

veta 

24 
Materiale dhe shërbime të 

tjera zyre dhe operative 
 200,000 166,667 33,333 

 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

 

Burimet e 

veta 

25      Materiale pastrimi     300,000 250,000 50,000 
 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

 

Burimet e 
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veta 

26 

Shpenzim për mirëmbajtje 

pajisje elektronike dhe te 

veglave te punes 

 1,105,750 921,458 184,292 
 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

 

Burimet e 

veta 

27 
Shpenzime për mirëmbajtjen 

e Godinës 
 1,230,000 1,025,000 205,000 

 

Janar - Dhjetor 

Prokurim me 

vlerë të vogël 

 

Burimet e 

veta 

28        Shpenzime telefoni      250,000 208,333 41,667 
 

Janar - Dhjetor 

 

-------- 

 

Burimet e 

veta 

29 Abonime të ndryshme     600,000 500,000 100,000 Janar – Dhjetor 
Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

30       Shpenzime postare     677,000 564,167 112,833 
 

Janar - Dhjetor 

 

-------- 

 

Burimet e 

veta 

31         Energji elektrike    1,600,000 1,333,333 
 

266,667 

 

Janar - Dhjetor 

 

-------- 

 

Burimet e 

veta 

mailto:info@ama.gov.al


 

 
Rruga “AbdiToptani”, 1001, Tiranë |ëëë.ama.gov.al   

Tel. +355 4 2233370 |Email. info@ama.gov.al 
 

  

 

32 
 

Shpenzime telefoni celulare 
   1,116,000 930,000 186,000 

 

Janar - Dhjetor 

 

-------- 

 

Burimet e 

veta 

33 Shpenzimet për Ujësjellësin      220,000 183,333 36,667 Janar - Dhjetor 
Sipas faturave 

 

Burimet e 

veta 

34 Linjë internet DSL  30,000 25,000 5,000 Janar - Prill 
Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

35 
Organizim konferencash dhe 

nënshkrime marrëveshje 
 2,240,000 1,866,667 373,333 Janar - Dhjetor 

Sipas 

urdhërave 

Burimet e 

veta 

36       Buletini i AMA-s      500,000      400.000 100,000 Korrik – Shtator 
Prokurim me 

vlerë të vogël 

 

Burimet e 

veta 

37  Shpenzime pritje përcjellje   250,000 208,333 41,667 Janar - Dhjetor 
Prokurim me 

vlerë të vogël 

Burimet e 

veta 

 

 
         Shuma gjithsej 90,232,810 44,961,750 112,241,698 22,553,262    
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